
Decreto Dirigenziale n. 213 del 04/09/2015 

Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali

Direzione Generale 5 - Ambiente e Ecosistema

Oggetto dell'Atto: 

      D. Lgs. n. 152/06, art. 269, comma 2. Voltura, per atto di fusione societaria, del 

Decreto Dirigenziale n. 75 del 16/04/2009 di autorizzazione alle emissioni in atmosfera, 

dalla ditta FUNARI SERVICE S.r.l. alla ditta FUNARI S.p.A., per l'attivita' di vendita e 

riparazioni veicoli con sede legale nel Comune di Casagiove (CE) alla via Appia n. 143 e 

stabilimento nel Comune di Caserta (CE) alla via Pozzillo, localita' Ponteselice – Zona 

ASI.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

Pagina 1 di 3 
 

LA DIRIGENTE 
Premesso che: 

- con Decreto Dirigenziale n. 75 del 16/04/2009 la ditta “FUNARI SERVICE Srl”, con sede legale 
nel Comune di Caserta alla via C. Battisti n. 5 e stabilimento nel Comune di Caserta alla via 
Ponteselice Zona ASI, è stata autorizzata alle emissioni in atmosfera ai sensi del D.Lgs. n. 
152/2006, art. 269, comma 2, con validità di 15 anni, ovvero fino al 16/04/2024, per un impianto 
di autocarrozzeria;  

 
- il SUAP del Comune di Caserta in data 25/11/2014 con nota acquisita al prot. regionale n. 

0804612 del 27/11/2014 ha trasmesso l’istanza di Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) ai 
sensi del DPR n. 59 del 13/03/2013, del sig. Antonio Funari, nato a Venezia (VE) il 3/09/1961, 
legale rappresentante della ditta “FUNARI S.p.A." con sede operativa nel Comune di Caserta alla 
via Ponteselice Zona ASI. 

 
Considerato che: 

- agli atti di questa UOD risulta che il Decreto Dirigenziale n. 75 del 16/04/2009 citato è stato 
rilasciato alla ditta “FUNARI SERVICE S.r.l.”, per l’attività di autocarrozzeria, ai sensi del D.Lgs. 
n. 152/2006, e che non è mai pervenuta, alla scrivente UOD, alcuna istanza di voltura in favore 
della ditta “FUNARI S.p.A.”; 

 
- la scrivente UOD con nota prot. n 0824251 del 4/12/2014 ha richiesto alla ditta di acquisire 

chiarimenti in merito alla comunicazione pervenuta, avvertendo al contempo che, in attesa di 
riscontro, il procedimento sarebbe rimasto sospeso; 

 
- il sig. Antonio Funari,  in qualità di rappresentante legale della ditta “FUNARI S.p.A.” con nota 

acquisita al prot. regionale n. 0195153 del 20/03/2015, ha precisato che l’istanza AUA è stata 
prodotta dalla “FUNARI S.p.A.” in forza dell’avvenuto incorporamento della “FUNARI SERVICE 
S.r.l.” in “FUNARI S.p.A.”, giusto atto del Notaio Michele Nastri; 

 
- la scrivente UOD, con atto di diffida prot. n.0259644 del 15/04/2015, ha intimato alla ditta 

“FUNARI SERVICE S.p.A.”, ai sensi dell’art. 278 e dell’art. 279 del D.Lgs 152/2006 e s.m.i., di 
sospendere ad horas l’ attività priva di autorizzazione alle emissioni in atmosfera, in quanto la 
stessa non ha ottemperato al rispetto degli obblighi e delle prescrizioni contenute nell’atto 
autorizzativo D.D. n. 75 del 16/04/2009. 

 
Rilevato che: 

- con nota acquisita al prot. n. 0339281 del 18/05/2015, il sig. Funari Antonio, nato a Venezia il 
3/09/1961, ha trasmesso la richiesta di Voltura del Decreto Dirigenziale n. 75 del 16/04/2009, a 
seguito di atto di fusione della Società FUNARI SERVICE S.r.l. nella Società FUNARI S.p.A., 
avvenuto in data 11 dicembre 2013, allegando la seguente documentazione: 
1. copia dell’atto di fusione, redatto dal dr. Notaio Michele Nastri - repertorio n. 9679, raccolta n. 

5178; 
2. dichiarazione della dichiarazione Antimafia della società subentrante; 
3. fotocopia del documento di riconoscimento del legale rappresentante; 
 

-   la scrivente UOD, con nota prot. n. 0365259 del 26/05/2015, al fine di procedere all’emissione del 
 decreto di voltura ha richiesto: 

1. dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla Camera di Commercio; 
 

-  la ditta per il tramite del SUAP del Comune di Caserta, con nota del 7/07/2015, acquisita al prot. 
 n. 0474492 del 8/07/2015, ha trasmesso la documentazione richiesta; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

Pagina 2 di 3 
 

- la ditta a mezzo fax, con nota del 15/07/2015, acquisita al prot. n. 0490844 del 15/07/2015, ha 
 trasmesso copia dell’atto di fusione, redatto dal dr. Notaio Michele Nastri - repertorio n. 9679, 
 raccolta n. 5178, registrato all’Ufficio delle Entrate di Napoli 3 il 11/12/2013 al n. 10156/1/T; 

 
-  nella medesima istanza, sottoscritta congiuntamente dai rappresentanti legali della società 

 cedente e di quella subentrante, è stato dichiarato che nessuna modifica è stata apportata 
 all’impianto e al ciclo produttivo. 

 
Ritenuto che sussistono le condizioni per procedere alla voltura del provvedimento di autorizzazione 
alle emissioni in atmosfera, già rilasciato alla ditta FUNARI SERVICE S.r.l., con il precitato Decreto 
Dirigenziale n. 75 del 16/04/2009, in favore della ditta FUNARI S.p.A. legalmente rappresentata dal sig. 
Funari Antonio nato a Venezia (VE) il 3/09/61, P. IVA 03342360611, con sede legale in Casagiove (CE) 
alla via Appia n. 143 e sede operativa nel Comune di Caserta alla via Pozzillo, località Ponteselice - 
Zona ASI. 
 
Dare atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP – Segreteria di Giunta – UOD V Bollettino 
Ufficiale – BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23, comma 1, lettera a), del 
D. Lgs. 33/2013. 
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 152/06 e s.m.i.;  
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo 

della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011;  
- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, modificata 
dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012; 

- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”, 
pubblicata sul BURC n. 55 del 9 ottobre 2013; 

- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di conferimento 
degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “ 1”; 

- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 
stato conferito l’incarico di dirigente della U.O.D. “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” della 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Alla stregua dell’istruttoria effettuata dalla Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione 
del presente atto e della formale dichiarazione presentata dalla stessa sull’obbligo di astensione in caso 
di conflitti di interessi, resa ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e dell’art. 6, comma 2, DPR 
62/2013. 
 

D E C R E T A 
 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti e confermati, di: 
 

1. Concedere la voltura, per atto di fusione societaria, del Decreto Dirigenziale n. 75 del 
16/04/2009, rilasciato ai sensi dell’art. 269, comma 2, dalla ditta FUNARI SERVICE S.r.l. alla 
ditta FUNARI S.p.A., con sede legale in Casagiove (CE) via Appia n. 143 e stabilimento nel 
Comune di Caserta alla via Pozzillo, località Ponteselice - Zona ASI, P. IVA 03342360611, 
legalmente rappresentata dal sig. Funari Antonio nato a Venezia (VE) il 3/09/61, svolgendo la 
stessa attività per la quale era stata autorizzata la precedente, negli stessi locali, con gli stessi 
macchinari ed attrezzature, senza apportare nessuna modifica al ciclo di lavorazione; 

 
2. Confermare tutto quanto stabilito nel precitato Decreto Dirigenziale n. 75 del 16/04/2009, le cui 

condizioni, prescrizioni e scadenza al 16/04/2024 restano ferme ed invariate in capo alla 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

Pagina 3 di 3 
 

responsabilità della ditta FUNARI S.p.A., e attenersi al rispetto delle prescrizioni e valori limite 
alle emissioni in atmosfera, stabilite nella DGR n. 4102 del 5 agosto 1992, come modificata dalla 
DGR n. 243 del 8/05/2015, pubblicata sul BURC n. 31 del 18 maggio 2015, per ciascun settore 
produttivo; 

 
3. Dare atto che la presente autorizzazione non esonera la ditta FUNARI SERVICE S.p.A. dal 

conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta di competenza di altre Autorità, 
previsti dalla normativa vigente per l’esercizio dell’attività in parola; 

 
4. Inviare il presente provvedimento al SUAP del Comune di Caserta, che provvederà a notificare 

lo stesso alla ditta FUNARI S.p.A.; 
 

5. Trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente atto al Commissario del Comune di 
Caserta, all’Ufficio Urbanistica del Comune di Caserta, alla Provincia di Caserta, all’ASL/CE 
Ambito 01 Distretto 12 UOPC di Caserta e all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Caserta; 

 
6. Inviare copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale 

per l’Ambiente e l’Ecosistema; 
 

7. Inoltrare copia del presente provvedimento all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23, comma 1, lettera 
a), del D. Lgs. 33/2013. 

 
                                                                          dr.ssa Norma Naim 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015


	BURC n. 62 del  26 Ottobre 2015

		2015-10-22T13:06:22+0200
	NORMA NAIM




